Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o Edital 
poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de 
recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, 
as vagas podem ser ampliadas.

2.3 Valor total do Edital

O valor total deste Edital é de R$ 4.200.000,00 (quatro 
milhões e duzentos mil reais). 

Cada espaço, ambiente ou iniciativa artístico-cultural 
receberá subsídio mensal, desembolsado em parcela única, 
para execução de plano de trabalho anual, conforme os 
valores descritos no Anexo I deste Edital.

Sobre o valor total repassado pelo Estado da Bahia ao

[...]

cem) pontos, de acordo com os critérios e pontuações específicos, conforme 
Anexo VII.

A nota atribuída pela Comissão de Seleção será obtida a partir do cálculo da 
média aritmética simples entre as notas dos avaliadores.

A pontuação máxima será de 105 (cento e cinco) pontos, considerando as 

pontuações extras, sendo que os projetos que obtiverem pontuação inferior 
a 50 (cinquenta) serão desclassificados, bem como aquelas que receberem 
nota 0 em qualquer dos critérios obrigatórios.

Todos os projetos avaliados serão classificados a partir da maior nota para a

[...]

associação com antecendentes no imaginário da cidade (festas de 
caboclo, etc) e a reutilização de símbolos oriundos da indústria de 
comunicação de massas (filmes de cowboys).

3. RECURSOS DO EDITAL: o valor total disponível para este Edital é de 
R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais), com previsão 
de convocação de 53 projetos em primeira chamada.  Havendo sobra 
de recursos, serão convocados projetos suplentes, em quantitativo 
proporcional ao número de vagas ofertado por categoria, obedecendo a 
regra de remanejamento das cotas por categoria previstas no Edital.